
 
Saygıdeğer okur, 
Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi’nin bu sayısında, sosyal bilimlerin 

farklı disiplinlerinden on iki araştırma makalesi, bir kitap incelemesi ve bir 
vefeyât yazısı ile sizlerle buluşmanın mutluluğunu yaşıyoruz. 

Bu sayının ilk makalesinde Oder Alizade ve Mehmet Fatih Sansar, 
Azerbaycan gazetesi üzerinden Türk Ocakları Bakü Şubesi’nin kuruluşu 
ve faaliyetlerini, Azerbaycan Halk Cumhuriyeti döneminin siyasal ve 
kültürel bağlamı içerisinde ele almaktadır. Mihriban Aydın, eski Türk 
yazıtlarında hayvan adlarıyla kurulmuş kişi adlarını onomastik ve kültürel 
bir perspektifle incelemekte; Aslıhan Dinçer ise Dede Korkut anlatılarında 
“boy” sözcüğünün askerî terminolojiye işaret eden özgün kullanımını 
bağlamsal ve tarihsel boyutlarıyla açıklığa kavuşturmayı amaçlamaktadır. 

Belma Dönmez, Zeyl Müferricü’l-Kürûb fî Ahbâri Benî Eyyûb adlı 
eser üzerinden Sultan Baybars’a dair kayıtları karşılaştırmalı kaynak 
analizi yöntemiyle değerlendirmektedir. Tuğçenur Ekinci Furtana, Damira 
Baigonushova ve Raziiakhan Abdieva, anket temelli kapsamlı 
analizleriyle Kırgızistan’da Avrasya Ekonomik Birliği’ne yönelik 
kamuoyu algısını ve sosyoekonomik etkileri incelemekte; bu çalışmayı 
Gözde Güngör’ün, Sovyet dönemi Tatar edebiyatında köy nesri türünü 
tarihsel ve edebî bağlamı içerisinde ele alarak Stalin sonrası edebî 
dönüşümü tartıştığı makalesi takip etmektedir. 

Emrah Kaya ve Şeyma Kızılay Özbalcı, ontolojik güvenlik kuramı 
çerçevesinde Kazakistan’ın kimlik inşası, stratejik anlatıları ve öze dönüş 
sürecini analiz etmektedir. Ergün Köksoy ise çalışmasında Türk Devletleri 
Teşkilatı’nı, kamu diplomasisi ve yumuşak güç perspektifinden ele alarak 
örgütün kurumsal kapasitesi ve stratejik potansiyeline odaklanmaktadır. 
Furkan Külünk, Augustus Le Messurier’in seyahat notları ve arşiv 
belgeleri ışığında 19. yüzyıl Buhara’sında Rus nüfuzunun etkilerini 
değerlendirmektedir. 

Bu sayıda ayrıca Gürol Pehlivan, Türk Kültürü Araştırmaları 
dergisinin 1964-1997 yılları arasındaki yayın hayatını bibliyografik bir 
incelemeyle ele almaktadır. Onu, İbrahim Şahin’in, Gazipaşa Balca 
Yaylası’nda bulunan kaya üstü Arap harfli yazıtları epigrafik açıdan 
tanıtarak Anadolu yazı kültürüne dair özgün bulgular ortaya koyduğu 
çalışması izlemektedir. Yavuz Söylemez ise Geray Hanedanı’nda ortak 
isim ve mahlas kullanımından kaynaklanan sorunları, Şahin Geray Sultan 



örneği üzerinden ele alarak Kırım Hanlığı tarih yazımındaki metodolojik 
problemleri tartışmaktadır. 

Bu sayıda ayrıca Münevver Yavuz tarafından hazırlanan Saha ve Ben: 
Türk Halk Bilimi Derleme Çalışmalarında Araştırmacının Hikâyesi adlı 
eserin kitap incelemesine yer verilmekte; Türk Dünyası Araştırmaları 
Enstitüsü’nde görev yapan ve Eylül ayında vefat eden Doç. Dr. Muhammet 
Şen için kaleme alınan vefeyât yazısıyla da değerli bir akademisyenin 
hatırası anılmaktadır. 

Doç. Dr. Muhammet Şen, uzun yıllar birlikte çalıştığımız, akademik ve 
mesleki hayatı paylaştığımız; insanî yönü ve kişiliğiyle çevresinde derin 
izler bırakmış çok değerli bir insandı. Kaybı, bizler için yalnızca bir 
meslektaşın değil, aynı zamanda yakın bir dostun yitimi anlamına 
gelmektedir. Bu sayıda yer alan vefeyât yazısı, kendisine duyduğumuz 
saygı ve vefayı ifade etmek amacıyla dergimizin editoryal grubu 
tarafından ortaklaşa kaleme alınmıştır. 

Okuyucularımıza keyifli okumalar diler; bu sayının hazırlanmasında 
katkı sunan tüm yazarlarımıza ve titiz değerlendirmeleriyle sürece katkı 
sağlayan hakemlerimize teşekkür ederiz. 

Yeni yılın tüm insanlığa barış, huzur ve esenlik getirmesini temenni 
ederiz. 

Bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle… 
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